Substi-  
 tutio cō-  
 pēdiōsa  
 facta per  
 s̄bū cōe  
 an cōti-  
 neat vul-  
 gare.

Prima pars florum.

Substitutio ppendiosa non potest nisi si vulgare tunc: et nullo modo trahatur ad fideicommissaria. ut d. l. i. hoc iure. ff. d. vul. n. ubi dicitur quod breuiloquum factum a paribus per verbum substituo continetur tunc in vulgare. et idem in compendiosa. Bar. ubi. s. soluit sic distinguens. siquidem substitutio compendiosa est facta per adiectionem temporis impositam per distributionem quicquid tunc sine dubio continetur fidei commissaria per aditam hereditatem quicquid: per ea quod. s. dicta sunt. ad si non est apposta dicitio quicquid: sed alia dicitio quod de natura sui temporis tractum significat. ut si decesserit sine liberis: licet non dicatur quicquid: quia tunc requiritur tractus temporis ut appareat utrum decedat sine liberis: et tunc continetur fidei commissaria. ut d. l. heredes mei. s. cum ita. et. d. c. j. de testa. lib. vj. et facit eundem Bar. d. l. p. c. b. s. si dixerit testator filio meo tale substituo/ nullo adiecto quod requirit tractum temporis/ tunc ista substitutio non esset compendiosa: sed vulgaris tunc/ vel pupillaris si esset facta filio imuberi. ut. l. gall. s. j. secundum vnam casus positionem. ff. de libe. et posthumis. et probat. in. d. l. i. hoc iure. ff. de vulgari. ¶ Sed quod. s. merito facta est de verbis directis: coibus/ et obliquis. quero: et reuoco in dubio quod sint verba directa/ que coibus/ et que obliquis: Pro hoc intelligenda nota tres regulas quas ponit Bar. i. d. l. cetero. in. s. i. quanto et vltimo principalis est videndum. Prima est quod verbum directus est illud quod de sui natura importat ut ille cui reliquit/ de sua manu et aucte propria accipiat: nec in alteri factum trahitur. ut est verbum heres esto. et verbum instituo/ et filia. ut. l. ea qua. C. de fideicommissis. et probatur per. i. l. omne verbum. C. coibus de leg. ga. Alia regula est quod verba obliquis sunt quod sonant ut quis capiat de manu alteri/ quod testatoris. ut si dicat

testator instituo te caium herede. et rogo/ volo: aut fidei tue committo ut hereditatem meam restituas scito: ut ex ter. in. d. l. coheredi. s. cum filie. ff. d. vulga. et. ff. et. C. ad trebel. per totum. et insti. de fideicom. her. re. per totum. Tertia regula est quod verba communia sunt que habent vtriusque significationem. vel possunt ad vtriusque intellectum trahi. ut verbum substituo/ verbum pueniat/ verbum habeat/ et verbum deuoluat. idem in similibus. hanc materiam proficere latius ut per eundem Bar. ubi. s. vide etiam late per Ange. are. i. d. s. fina. insti. d. pupil. ubi enumerat nouem verba directa. dicit tunc quod non omnia illa sunt directa ciuilia. sed solum illa duo heres esto/ et verbum instituo. cetera vero sunt directa de iure gentium. de quibus etiam supra dixi in presenti additione. in. s. i. s. aduerte quod Bar. et. et istud dicit ipse Ange. notandus ad materiam. l. verbis ciuilibus. ff. de vulga. quia verba directa ciuilia nunquam possunt obliquari. ut ibi. sed alia sic ut. s. satis deductum est. Item subdit idem Ange. ibidem quod quod sint verba obliqua et que et quot coibus. de quod dicit ut ibi per eum. et per Bar. ubi. s. Finaliter quero an hec substitutio compendiosa sit per se substitutio: an vero tamen quedam adiectio substitutionis: Idem Bar. ubi. s. i. versi. se cuido quero que dicatur et. risidet quod aut ista substitutio sit a milite/ qui potest etiam maior et sic puberi directo substinere: et tunc est vera substitutio/ et spes substitutionis. d. l. cetero. iuncta glo. in verbo duxerat. aut sit a pagano/ et tunc magis est adiectio substitutionis quod vera substitutio. nam tunc continetur vulgares/ pupillares. aut fidei commissarias. ut. s. patet. Per hec sit breuiter expedita difficultas hec et subtilis compendiose substitutionis materia. quam si altius forte attigere libeat recur.